SENTENCIA-DADA POR EL REY D. FERNAN-
do el Catdlico en la Ciudad de Orihuela & 30 de Julio de
1488, enla qual se condens al M aestre y Orden de Mon-

te-
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tesa d que restituyesen al Real Patrimonio ia Villa y Cas»
tillo de Pesiiscola.
En el Archivo del Sacro Convento de Montesa.

Christi nomine humiliter invocato. Pateat universis, quod
Nos Ferdinandus &c. Visa supplicatione pro parte Procura-
toris nostri Regii Patrimonii in Civitate Valentiae Nobis |
exhibita, cul providentes causam luitionis inferius scripeac
commisseramus dilecto Camerario nostro Didaco de Torre,
Baiulo Generali huius Regni Valentiae. Visa alia supplica-
tione pro parte Syndici Procuratoris, et Iconomi Venera-
bilis Religionis Beatae Mariae de Muntesia, et Sancti Georgii
in Civitate Murciae Nobis exhibita, cui providentes, cau-
sam candem luitionis praelibatac commissimus magnificis,
et dilectis Consiliarlis nostris Alphonso de la  Caballe-
ria Vicecancellario, et Jacobo Rosell cancellariam Regen-
tl. Viso quodam instrumento venditionis factae, et firma-
tac per Illustrissimum Alphonsum Regem Aragonum Patruum
nostrum, memoriae celebris, de Castro, et Villa de Peniscola,
cum suis terminis, et adjacentibus in Regno praedicto Valen-
tiae sicis, pracdictac Venerabili Religioni , et seu loco ipstus
Romeo de Corbaria dictae Religionis tunc Magistro , practio
videlicer centum quinquaginta milia solidorum , cum instru-
mento gratiae redimendi per dicrum quondam Regem Al-
phonsum venditorem sibi, et Coronac Regiac Aragonum, et
sub nonnullis salvitatibus in eo contentis, et ab utraque par-
rium acceptatis, retento s quod fuit datum, et actum in suis
felicibus Castris apud nemus Baudri,primo die mensis Septem-
bris anno millesimo quadringentesimo quadragesimo primo.=

Vi-
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Viso insuper quodam instrumento pro parte dictae ‘Venera- .
bilis Religionis Nobis exhibito, in, et cum quo dicta Religio

praetendit dicta Castrum, et Villam sibi pertinere virtute cu-
iusdam cambii inter tunc Regem Aragonum, et dictam Ve-
nerabilem Religionem facti , descripti in quodam libro pro
parte dictac Venerabilis Religionis exhibito.Visa quadam Bul-
la Papac Martini celebris memoriae, datis Romae duodecimo
Kalendas Februarii , sut Pontificatus anno undecimo pro par-
te dictorum Procuratoris Regii Patrimonii nostri, et Syn-
dici dictae Villac exhibita. Viso postmodum quodam Pri-
vilegio per Nos praelibatac Religioni concesso, super luitio-
ne dictorum Castri, et Villae de Peniscola, datis in Civi-
tate Caesaraugustac vicesimo die mensis Augusti anno 2 Na-
tivitate Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo
nono , et pro parte eiusdem Religionis exhibito.= Visis de-
nique , videndis, et atrente attendendis, Deum prae oculis
habentes , et Sacrosanctis eilus quatuor Evangeliis coram No~
bis propositis; ut de eius vultu nostrum procedat iudicium,
ct oculi mentis nostrac cernere valeant , quod est iustum,
factaque nobis relatione de dicta causa per dictos Commis-
sarios , et Relatores eiusdem, factaque dictis partibus assig-
natione ad diem praesentem ad nostram huiusmodi senten-
tiam audiendam, ad quam ad cautelam cum praesenti eiis-
dem assignamus ad nostram proferendam sententiam pro-
cedimus in hunc, qui sequitur modum.— Et attendentes,
quod dictus quondam Magister Frater Romeus de Corvera
emit 2 pracfato olim Rege Alphonso, celebris memoriac, Cas-
trum, ct Villam praedictam eum in dominium recognoscen~
do, licet sub quibusdam salvitatibus in instrumento dictae ven-

v di-
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dicionis contentis. Et attento, quod emptionem pracdictam
fecit sub pacto inter eundem Regem et ipsum contentam
de luendo, et redimendo. Et quod dictus Dominus Rex, et
elus Successores luere , et redimere valeant dictum Castrum
et Villam cum iuribus 2 dicto Rege venditis, praetio centum
qumquagmta mille solidorum dcponcndorum modo, et for-
ma in dicto instrumento contentis. Et quamquam Nos doe
nationem fecerimus eiusdem Villae , et Castri Fratri Ludovico
Despuig , tunc temporis Magistro, et praedicto Ordini Mon-
tesiae , cum nonnullis confessionibus , et recognitionibus ibidem
contentis 5 quae videntur dictae luitioni , et facultati luends de-
rogare , ut in dicto instrumento donationis praedictae contine-
tur: quia tamen Villa, et Castrum pracdictum longe an-
te donationem constat fuisse , privilegio mediante per actum
Curiae celebrato , incorporata Regio Patrimonio, et Coronac
Regiac, taliter quod ab ea ullo unquam tempore separari , aut
dismembrari non valerent; de quo quidem privilegio tem-
porc dictac donationis nostrac nullam habuimus memoriam,
nec fuimus de eo certiores.— Idcirco , et alias pronuntiamus,
sententiamus, decernimus, ac declaramus dictos centum quin-
quaginta mille solidos una cum seprem mille solidis , quos
ratione dictac donationis 2 dicto olim nostro Fratre Ludo-
vico Dcspmg rccognoscxmus recepissc , fuisse, et esse reali-
ter, et in pecunia numerata, et sub forma, qua decet de-
ponendos per dictum Regii Patrimonii Procuratorem ; ad
quod depositum faciendum, eumdem Procuratorem condem-
namus : et facto dicto deposito taliter, et eo modo quo
Magister, et Ordo praedicti illud recipere valeant , condem-
namus cosdem Magistrum , et Conventum dicti Ordinis ad

re-
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revendendum Nobis, et Coronae Regiae nostrac Ar;{gonum, et
Valentiae dictam Villam, et Castrum cum iuribus, et aliis per
dictum olim Regem Alphonsum, ut praedicitur, venditis:
quod st non fecerine, illico pro factis haberi decernimus , et
declaramus , et co practextu teneri possessionem pracdicto-
rum omnium per eandem Religionem transferri in dictum
Procuratorem Regit Patrimonii, in quam immitendam eun-
dem Procuratorem Regii Patrimonti per Regios Officiales nos-
tros praccipimus, et iubemus,salvis his dictis deposito,luitione,
et missione in possessionem factis; quae, tam pro parte Re-
gis Alphonsi praedicti, quam pro parte dicti Magistri de
Corbera in dicto instrumento vendicionis fuerunt salvaca, et
reservata, neutram partium in expensis condemnantes ; et ex
causa lata, et promulgata fuit haec seatentia per Nos, seu
1n nostri personam  per magnificam dilectum Consiliarium,
et Vicecancellarium nostrum Alphonsum de la - Caballeria,
et de nostri mandato lecta, et publicata per dilectum, et
fidelem scribam nostrum Nicolaum Petrum vice, et nomi-
ne dilecti Secretari nostri Joannis de Coloma Notarii, et
causae huiusmodi scribae , absentis, in Domo habitationis
dilecti Fidelis Regii Fisci nostri advocati Michaelis Dadmaci,
qui est secus Ecclesiam maiorem Civitatis Oriolae, intus quam
quidem Ecclestam Nos, et dictus Vicecancellarius noster cit-
ca conclusionem Curiae generalis huius Regni Valentiae va-
cabamus, et dictum Vicecancellatium nostrum ad dictam
Domum pro hac nostra ferenda sententia diverti oportuir,
dic videlicert Mercurii ad ipsam audiendam sententiam di-
verti oportuit, dictis partibus, et utrique earum- assignato,
et intitulato ericesima mensis Julii anno 2 Nativitate Do-